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Päring 

Lugupeetud Agne Ojassaar  

Riigikogu on 4. juunil 2024 vastu võtnud tervishoiuteenuste korraldamise seaduse ja teiste seaduste 
muutmise seaduse (eelnõu nr 401 SE). Seadus on jõustunud. 

 

Seadus sisaldab muu hulgas järgmist sätet: 

„§ 1.  Tervishoiuteenuste korraldamise seaduse muutmine 

Tervishoiuteenuste korraldamise seaduses tehakse järgmised muudatused: 

/.../ 

2) paragrahvi 43 lõike 2 teine lause muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt: 

„Arst või hambaarst, kes ei ole omandanud eriala ja ei õpi residentuuris, võib osaleda eriarstiabi osutamisel 
ning tema rakendamise ulatuse tervishoiuteenuse osutamisel määrab tervishoiuteenuse osutaja sõltuvalt 
tervishoiuteenuse sisust ning arsti või hambaarsti pädevusest ja kogemusest.”;“ 

Nimetatud täiendus lisati seaduseelnõusse Eesti Hambaarstide Liidu arvamuse alusel. Muudatusettepanek 
esitati koos järgmise selgitusega: 

„Selgitus. Täiendus on vajalik, et hambaarstid saaksid sarnaselt arstidega töötada oma pädevusele ja 
kogemusele vastavalt. Muudatuse kohaselt saab hambaarst koos erihambaarstiga töötades osaleda 
vastava teenuse osutamisel. Teenuseosutaja vastutab, et hambaarst ei ületaks oma pädevusi ja tegutseks 
vastavalt kogemusele. Seni on sarnane võimalus olnud arstidel, kes saavad osaleda eriarstiabi osutamisel 
ka siis, kui neil ei ole omandatud vastavat eriala. Ei ole põhjendatud, et hambaarstide puhul oleks piirangud 
rangemad.“   

 

Palume Teie seisukohta, kas see muudatus tähendab, et alates seaduse jõustumisest võib ortodontia 
tegevusluba omav tervishoiuteenuse osutaja kasutada hambaarsti, kes ei ole omandanud ortodontia eriala 
ega õpi ortodontia residentuuris, ortodontia teenuste osutamisel (sealhulgas nt kaperavi osutamisel)?  

Märgime, et meie hinnangul ei oleks õige muudetud seadusesätte selline tõlgendus, et hambaarst saab 
sellele tuginedes hakata osutama ortodontia teenuseid. Riigikogu sotsiaalkomisjoni 10. juuni 2024 istungil1 
kinnitas ka Heli Paluste, et seadusemuudatuse eesmärgiks ei olnud teha hambaarstist erihambaarsti.  

 
1 Istungi protokoll kättesaadav: https://www.riigikogu.ee/download/37196644-61ac-4f53-a2a9-1bc7201088ec.  



  

 

2 
 

Peame aga võimalikuks, et seadust siiski püütakse sellisel viisil tõlgendada. Seetõttu soovime teada, milline 
on Terviseameti seisukoht seadusemuudatuse tähenduse osas.  

 

Austusega 

/digitaalselt allkirjastatud/ 

Ants Nõmper       Kairi Kilgi 

Vandeadvokaat       Vandeadvokaat 


